Mısır'da medfCmdur. (Tuman, 2001:486}

İkinci şair, bu makalenin konusu olan Şerifi Mehmed'dir. İlerde kendisin
den uzun uzadıya bahsedilecektir. Üçüncü şair ise Tuhfe-i Naili''de, "Hüsam-zade
Seyyid İbrahim Efendi. Germiyanf Hüsam Efendi'nin oğludur. Seyyid Şerfff din
mekle ma'rQfdur. Müderris. 980/1573 tarihinde doğdu. Vefatı Zilkade 1016/1607.

İstanbul'da Şerffe Hatun mescidinde medfQndur. " (Tuman, 2001:487) kaydıyla
verilen şairdir.

Dördüncü şair ise Şerifi-zade diye anılan Şerif Mehmed'dir. 1553-1631 yıl
ları arasında yaşamıştır. Bu makalede bahis konusu olan Şerıfi'nin oğlu olduğu
için makalenin ilerleyen bölümlerinde onun üzerinde de durulacaktır.

Hacı Bayram Veli 1430 da öldüğüne göre aynı yaşlarda olması
gereken Şeyhülislam Berdai'nin Hamidoğlu Hızır Beyle Hicaz'da karşılaşması mümkün değildir. Bu
Hızır Bey Osmanlı subaşısı Hacı Hızır Bingöl Bey olması gerekir. Öğretmen Etem Kartal Eğirdir
Gölsesi gazetesinde yazdığı yazıda Şeyhülislam Berdai'nin H. 800 Miladi 1398 yılında Eğirdir'e gel
diğini yazar. Kaynak olarak da Ispartalı Böcüzade Osman Efendi'nin Şeyhülislam Berdai'nin
merkadine yazdığı yazıdan bahseder. Şöyle yazdığını belirtir: "Şeyhülislam Şeyh Berdai Hazretleri
Eğirdir'e Hicretin 800. tarihinde buyurmuşlardır." Öğretmen Cemal Tosun da aynı gazetede yazdığı
bir yazıda Şeyhülislam Berdai'nin Eğirdir'e geliş tarihini 1398 olarak belirtir. Davetin de Eğirdir
subaşısı Hacı Hızır Bey tarafından olduğunu yazar. Şeyhülislam Berdai'nin ölümünü de H.835 Mila
di 1432 olarak verir. (Veziroğlu, 2005: 208-209)

9 Yazla mahallesindeki Burhaneddin Camii imamı Hasan Dikmen'den alınan bilgiye göre, bugün bu
yerin Mezôr-ı Şerif diye bir adının olduğu bilinmemektedir.

ıo Bugün bu zaviye ortada yoktur; ancak bunun yerine 1883 tarihinde bugün varlığını sürdüren
Burhaneddin Camii'nin inşa edildiğini düşünüyoruz.

yüzyılda yaşayıp müderris,
kadı ve nakibüleşraf olarak çeşitli görevİerde bulunmuş divan sahibi bir şairdir. 19

Görüldüğü üzere Şerıfi, birkaç nesil takip edilebilen köklü bir aileden gel
mektedir. Ailenin şeceresi için bkz. (Şekil 1)

c. Evliliği

lsparta'da bir dergide çıkan yazıya göre, Şefıfı 949/1542'de Edirne'de
Darü'l-hadis'te müderris olan Abdülcebbar Efendi20'nin kızıyla evlenmiştir. Aynı
kaynağın dipnotunda adı geçen Abdülcebbar Efendi'nin 1557'de Şehzade
Bayezid'in hocalığını yaptığı kaydedilmiştir. (Köseoğlu, 1943:105) Bu durumda
Şerıfi'nin, Hi/ye-i Şerife isimli mesnevisini kayınpederi vasıtasıyla Şehzade
Bayezid' e sunduğu düşünülebilir.

Şerıfi'nin, Kanunı'nin oğlu Şehzade
Bayezid (1526-1562)e sunduğu bu eseri, en azından 1562'den ewel yazdığı anla
şılmaktadır ki bu Fetihname-i Kıbrıs' m kendisine aidiyetini güçlendiren en önemli
delildir. Tarafımızdan yapılan tenkitli metnine göre, içindeki kasidelerle birlikte bu
mesnevi 267 beyitten oluşmaktadır.

c. Fetihname-i Kıbrıs

Şerıfi'nin 978/1570-7l 'de yazdığı bu eser, Kıbrıs'ın 1571 tarihindeki fethini
ele alan, edebı değeri yüksek olan manzum-mensur karışık bir eserdir. 28 küçük
varaktan oluşup sayfaları 9 satırdan oluşmaktadır. Eser, İstanbul Üniversitesi Kü
tüphanesi TY 3851 numarada bulunmaktadır.

Yukarıda bahsi geçen çalışmalarda, F.